



## Protokollsanteckning

### **Ärende 14: Åtgärder för att främja äldres och funktionsnedsattas hälsa i syfte att öka livskvaliteten för de enskilda och samtidigt fördröja de vårdinsatser som kostar kommunen mest – svar på motion väckt av Barbro Lind (Mp), Anders Lönroth (Mp) och Carina Sundström (Mp).**

Det är glädjande att som motionär läsa tjänsteutlåtandet. Jag tolkar det som att förvaltningen är positiv till förslagen i motionen, att förvaltningen gärna skulle se ett tillstyrkande av dessa i Kommunfullmäktige.

Förvaltningen ser att en hel del finns att göra i vår kommun för att förbättra förutsättningarna för äldre och funktionsnedsatta att träna på olika sätt som kan passa de enskilda, inklusive att ”bygga muskler” med vikter och maskiner långt upp i åren.

Det är mycket positivt att förvaltningen har involverat olika befattningshavare och yrkesutövare som arbetar närmare kunder och brukare, i diskussion kring förslagen i motionen.

I utlåtandet poängteras att nytänkande, kreativitet, samverkan och samarbete krävs såväl mellan förvaltningar i kommunen som i förhållande till externa aktörer, för att kunna genomföra förslagen i motionen.

Kommunens egna fysioterapeuter arbetar idag endast inom särskilt boende i kommunens regi. På boendena finns i varierande grad utrustning för fysisk aktivitet. Detta är bra och ska givetvis utnyttjas maximalt.

Slutligen ser förvaltningen att de åtgärder som föreslås kan ge vinster för såväl kommunen som för äldre och funktionsnedsatta, för kommunen i form av färre antal mycket vårdkrävande äldre och funktionsnedsatta och för de enskilda i form av avsevärt högre livskvalitet.

Emellertid är det preventiva åtgärder främst bland dem som ännu bor i ordinärt boende, bland dem som ännu inte har behov av insatser, eller i vart fall inte tunga insatser inom hemtjänst och boendestöd, som på sikt kan ge mest i form av hälsovinster för de enskilda och lägre kostnader än annars för kommunen i framtiden. Det huvudsakliga preventiva arbetet måste börja innan behoven av omsorg uppstått.

För Miljöpartiet de gröna

Barbro Lind

